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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dlie Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 285/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga,
Muharrem Shala kryesues, Ymer Hoxha dhe Muhamet Rexha, anétarg, duke vendosur
lidhur me ankesén e subjektit politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK) dega
né Rahovec, pér shkak t& mos-pérputhjes sé¢ rezultateve preliminare t&¢ Komisionit
Qendror Zgjedhor (KQZ) dhe Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ) né& seancén e
panelit t& mbajtur me 24.11.2010, mori kété:

VENDIM
MIRATOHET si e bazuar ankesa e subjektit politik AAK.

URDHEROHET KQZ qé t& numéroj fletévotimet né Qendrat e Votimit (QV) 1612/a
— Vendvotimi (VV) 03/R; QV 1603/a — VV 01/R; QV 1623/a — VV 0IR dhe ky
numérim té pérfshihet né rezultatin preliminar t¢ Zgjedhjeve t& Jashtézakonshme ng
Komunén e Rahovecit.

ARSYETIM

Subjekti politik AAK, dega né Rahovec, ka parashtruar ankesé mé té cilén pretendon
se kandidati pér kryetar i kétij subjekti politik z. Smajl Latifi, &sht& démtuar pér 457
vota. Po ashtu, sipas pretendimeve t& parashtruesit t& ankesés, ekziston njé mos-
pérputhje e rezultateve n€ mes t& rezultateve preliminare t& shpallura nga KQZ-ja dhe
gjendjes faktike t€ argumentuara né formularét e pérputhjes sé t& dhé&nave dhe
rezultateve t€ nénshkruara nga komisionarét e t& gjitha partive politike. Parashtruesi i
ankes€s pretendon se kandidati i larté pérmendur n& QV 1612/a —VV 03/R é&shté
démtuar pér 200 vota, QV 1603/a — VV 01/R &shté démtuar pér 137 vota dhe QV
1623/a — VV O01R &shté démtuar pér 120 vota dhe pér kéto arsye ka propozuar gé t&
aprovohet ankesa.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore
dhe shkresat tjera t& 1éndés e pas vler&simit t& gjithansh&m t& tyre gjeti se:

- ankesa éshté e bazuar



Nga shkresat e 1éndés rrjedh se né publikimin e rezultatit preliminar nga KQZ, nuk
&shté pérfshiré numri i fletévotimeve né 3 (tri) vendvotimet t& theksuara si né
dispozitiv. Paneli vleréson se kéto veprime pérfagésojné padrejtési serioze e né bazé
t€ nenit 119 paragrafi 5 i LZP-sg,

Nga kéto arsye e mé& qéllim t& evitimit t& kétyre l&shimeve t& larté cekura &shts
vendosur si né& dispozitiv né bazé t& nenit 115.1 e lidhur mé& nenin 119.5 t& LZP-s&,
pér shkak se n& dispozitén e nenit 119.5 t& LZP-s& parashihet se, PZAP-i mundet gé
sipas vendimit 1é 1ij 1é shqyrtoj ¢éshtje té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij
kur kjo éshté rreptésisht e domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 285/2010 mé datén 24.11.2010.
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